

जा.क्र./नसका/स्थायी/सिआर-14/2021

दिनांक:- 08.09.2021

स्थायी समितीच्या सभेची सूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम 1949 चे अनुसूची ड चे प्रकरण-2 मधील नियम क्र. 3 (अ) अन्वये महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम 1949 चे अनुसूची ड चे प्रकरण दोन मधील नियम क्र.3 (अ) (ब) अन्वये नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या स्थायी समितीची सभा दिनांक 09.09.2021 रोजी सांयकाळी 05.30 वाजता **ONLINE** व्दारे आयोजित केली आहे.

करिता विनंती की, प्रस्तावित सभेस निर्धारित समयी **ONLINE** सभेस उपस्थित राहून सहकार्य करावे.

(मा. सभापती स्थायी समिती यांच्या आदेशान्वये)

स्वाक्षरीत/-
(स. अजीतपालसिंघ संधु)
नगरसचिव,
नांवाशमनपा, नांदेड.

प्रति,

श्री / श्रीमती -----

सदस्य / सदस्या, स्थायी समिती,
नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिका, नांदेड.

विषय क्र. 01

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या सर्व जलशुध्दीकरण केंद्रातील क्लोरीनेटर दैनंदिन देखभाल दुरुस्ती करिता (AMRC) करणे करिता ई-निविदा सुचना क्र. नावाशमनपा/पापुवजनि/1680/2021 दिनांक 31.05.2021 अन्वये (1) दै. वरक-ए-ताजा (2) दै. बहुरंगी वार्ता या व,तमान पत्रातुन दिनांक 01.06.2021 रोजी प्रसिध्द केल्यानुसार ऑन लाईन दर पत्रके मागविले असता या कामासाठी दोन कंत्राटदाराचे दर प्राप्त झाले, तांत्रिक तपासणी अंती पात्र दोन लिफाफा क्र. 02 (PRICE BID) निविदा समिती समोर उघडले असता सर्वात कमी दर अवनिश इंटरप्रायजेस पुणे यांचे आहेत, संबंधीतांच्या दराची तुलना केली असता ते दर कमीचे आहेत तरी संबंधीतास वाटाघाटीसाठी पाचारण केले असता सदरील दर वाटाघाटी अंती 5.00% ने कमी करून दिलेले दर खालील प्रमाणे आहेत.

Sl.No	Description of Work / Item(s)	No. of Qty	Units	Deccan Enterprises(GSTN-27AMKPS9212N1ZB)		AVANEESH ENTERPRISES(GS TN-NA)		Negotiated Rate of AVANEESH ENTERPRISES
				Rate	Amount	Rate	Amount	
								5%
1	Supply of 10 Kg./Hr. capacity chlorinator spares as follows : A) Main control unit B) Vacuum regulator spares C) Injector spares	1	Set	103768	103768	102088	102088	96983.6
2	New 10 Kg./Hr. Capacity control unit	1	Nos	287840	287840	287000	287000	272650
3	New 10 Kg./Hr. Capacity Vacuum regulator unit	1	Nos	332640	332640	331100	331100	314545
4	New 10 Kg./Hr. Capacity Injector unit	1	Nos	178360	178360	168000	168000	159600
5	Supply of 04 Kg./Hr. capacity chlorinator spares as follows : A) Main control unit B) Vacuum regulator spares C) Injector spares	1	Set	86632	86632	84812	84812	80571.4
6	New 04 Kg./Hr. Capacity control unit	1	Nos	247520	247520	246400	246400	234080
7	New 04 Kg./Hr. Capacity Vacuum regulator unit	1	Nos	290080	290080	280000	280000	266000
8	New 04 Kg./Hr. Capacity Injector unit	1	Nos	123200	123200	121520	121520	115444
9	Emergency repair kit	1	Nos	215712	215712	215040	215040	204288
10	Air breathing apparatus	1	Nos	412160	412160	412160	412160	391552
11	Cannister gas mask	1	Nos	65632	65632	65520	65520	62244
12	Eye wash with shower	1	Nos	33600	33600	33040	33040.00	31388
13	Wind sock with stand	1	Nos	25200	25200	25088	25088	23833.6
14	Flexible piping	1	RMT	208	208	196	196	186.2
15	Lead gasket	1	Nos	36	36	34	34	32.3
16	Drip leg yoke assembly	1	Nos	24920	24920	24640	24640	23408
17	Differential pressure Regulator	1	Nos	178080	178080	168000	168000	159600
18	Preventive maintenance charges	1	Per Visit	56000	56000	44800	44800	42560
19	5HP Motor repairing	1	Nos	8960	8960	8400	8400	7980
20	Cable for 5HP motor	1	RMT	180	180	168	168	159.6
21	Starter 5HP	1	Nos	6720	6720	6160	6160	5852
22	Starter 5HP spares	1	Nos	5040	5040	4760	4760	4522
								2497479.7

करिता अवनिश इंटरप्रायजेस पुणे यांचे वरील प्रमाणे वाटाघाटी अंती 5% ने कमी केलेल्या दर रुपये 2497480.00 (अक्षरी रुपये चोवीस लक्ष सत्यान्नव हजार चारशे ऐंशी फक्त) या दरास तीन वर्षाकरीता प्रशासकीयक व आर्थिक मान्यतेस्तव संविदा करण्या कामी प्रस्ताव मा. स्थायी समिती सभेसमोर मंजुरीस्तव सादर.

विषय क्रं. 02

विषय :- नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीमधील झोन क्रं. 1, 2 व 3 (नांदेड उत्तर भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती करणे व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे बाबत.

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीमधील झोन क्रं. 1, 2 व 3 (नांदेड उत्तर भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती करणे व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे या कामाची फेर निविदा सुचना क्रं. NWCMC/ELECT/E-Tender/4721/2021 दिनांक 09.08.21 नुसार दै. सकाळी विभागीय व दै. गोदातीर समाचार मध्ये दिनांक 10.08.2021 च्या अंकात प्रसिध्द करून ऑनलाईन निविदा दर मागविण्यात आले असता या कामासाठी दिलेल्या मुदतीत एकूण (05) निविदा प्राप्त झाल्या व प्राप्त सर्व निविदासधारकांनी मागणी केलेल्या सर्व कागदपत्र सादर केले असल्यामुळे मनपाच्या निविदा

(3)

समितीच्या मान्यतेने त्यांचे Commercial Documents उघडण्यात आले आहेत व प्राप्त दरांच्या तुलणात्मक तक्त्यानुसार मे. रचना इलेक्ट्रीकल्स परभणी यांनी सादर केलेली निविदा हि सर्वात कमी दराची वार्षिक खर्च रुपये 78,74,104/- ची असून जी अंदाजपत्रक दरानुसार लागणारा वार्षिक खर्चापेक्षा 15.47% कमी दराची असल्यामुळे या कामासाठी मे. रचना इलेक्ट्रीकल्स परभणी यांचे खालील प्रमाणे रकाना क्रमांक 02 मधील कामासाठी रकाना क्रमांक 04 मध्ये दर्शविण्यात आल्याप्रमाणे दर निविदेतील अटी व शर्तीनुसार पुढील एक वर्षाकरिता मंजुरीस्तव सादर.

अ.क्र.	पथदिव्यांचे प्रकार / कामाचे प्रकार	संख्या	मे. रचना इलेक्ट्रीकल्स परभणी यांनी सादर केलेले दर	एकूण वार्षिक खर्च रुपये
01	02	03	04	05
01	36 w Tubelight	3307	350	11,57,450/-
02	125 w Mercury	477	550	2,62,350/-
03	70 w Sodium	2167	695	15,06,065/-
04	150 w Sodium	2608	960	25,03,680/-
05	250 w Sodium	145	1100	1,59,500/-
06	70 w Metal	07	00	00
07	400 w Metal	40	00	00
08	2x24 w T-5	1731	560	9,69,360/-
09	4x24 w T-5	695	1210	8,40,950/-
10	Daily Street Light on off	405	1100	4,45,500/-
11	Digital timer	01	1999	1,999/-
12	Contactoer	01	1999	1,999/-
13	Cable 2x10	01	99	99/-
14	Cable 4x6	01	110	110/-
15	Cable 4x10	01	120	120/-
16	Cable 4x16	01	170	170/-
17	MCCB 100A	01	3999	3,999/-
18	MCB 32A	01	110	110/-
19	100 W led driver	01	1499	1,499/-
20	100 W led panel	01	1499	1,499/-
21	60W led driver	01	1090	1,090/-
22	60W led panel	01	1499	1,499/-
23	Tubelight temp	01	50	50/-
24	Flood light halogen	01	130	130/-
25	LED 100w temp.	01	750	750/-
26	Plug point temp	01	99	99/-
27	LED 200w Flood light temp	01	1499	1,499/-
28	3 to 10 kva gen, set temp	01	4500	4,500/-
29	11 to 25 kva gen, set temp	01	6999	6,999/-
30	Miniature lighting temp.	01	999	999/-
31	2x1.5 aluminium pvc wire	01	30	30/-
	एकूण रुपये			78,74,104/-

वरील प्रमाणे दरानुसार नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीमधील झोन क्रं. 1, 2 व 3 (नांदेड उत्तर भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती करणे व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे या कामासाठी लागणारा वार्षिक खर्च रुपये 78,74,104/- साठी प्रशासकीय व आर्थिक मान्यतेस्तव प्रस्ताव मनपा स्थायी समिती सभेसमोर सादर.

विषय क्र. 03

विषय :- नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीमधील झोन क्र. 4, 5 व 6 (नांदेड दक्षिण भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती करणे व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे बाबत.

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीमधील झोन क्र. 4, 5 व 6 (नांदेड दक्षिण भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती करणे व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे या कामाची फेर निविदा सुचना क्र. NWCMC/ELECT/E-Tender/4721/2021 दिनांक 09.08.21 नुसार दै. सकाळी विभागीय व दै. गोदातीर समाचार मध्ये दिनांक 10.08.2021 च्या अंकात प्रसिध्द करून ऑनलाईन निविदा दर मागविण्यात आले असता या कामासाठी दिलेल्या मुदतीत एकूण (05) निविदा प्राप्त झाल्या व प्राप्त सर्व निविदासधारकांनी मागणी केलेल्या सर्व कागदपत्र सादर केले असल्यामुळे मनपाच्या निविदा समितीच्या मान्यतेने त्यांचे Commercial Documents उघडण्यात आले आहेत व प्राप्त दरांच्या तुलणात्मक तक्त्यानुसार **मे. रचना इलेक्ट्रीकल्स परभणी** यांनी सादर केलेली निविदा हि सर्वात कमी दराची वार्षिक खर्च रुपये 78,53,867/- ची असून जी अंदाजपत्रक दरानुसार लागणारा वार्षिक खर्चापेक्षा 17.10% कमी दराची असल्यामुळे या कामासाठी **मे. रचना इलेक्ट्रीकल्स परभणी** यांचे खालील प्रमाणे रकाना क्रमांक 02 मधील कामासाठी रकाना क्रमांक 04 मध्ये दर्शविण्यात आल्याप्रमाणे दर निविदेतील अटी व शर्तीनुसार पुढील एक वर्षाकरिता मंजूरीस्तव सादर.

अ.क्र.	पथदिव्यांचे प्रकार / कामाचे प्रकार	संख्या	मे. रचना इलेक्ट्रीकल्स परभणी यांनी सादर केलेले दर	एकूण वार्षिक खर्च रुपये
01	02	03	04	05
01	36 w Tubelight	3203	350	11,21,050/-
02	125 w Mercury	180	550	99,000/-
03	70 w Sodium	2505	725	18,16,125/-
04	150 w Sodium	2750	960	26,40,000/-
05	250 w Sodium	612	1100	6,73,200/-
06	400 w Sodium	66	00	00
07	70 w Metal	27	00	00
08	150 w Metal	06	00	00
09	250 w Metal	53	00	00
10	2x24 w T-5	652	560	3,65,120/-
11	4x24 w T-5	372	1210	4,50,120/-
12	Daily Street light on off	600	1100	6,60,000/-
13	Digital timer	01	1999	1,999/-
14	Contacto	01	1999	1,999/-
15	Cable 2x10	01	99	99/-
16	Cable 4x6	01	110	110/-
17	Cable 4x10	01	120	120/-
18	Cable 4x16	01	170	170/-
19	MCCB 100A	01	4000	4,000/-
20	MCB 32A	01	110	110/-
21	100W led driver	01	1499	1,499/-
22	100W led panel	01	1499	1,499/-
23	60W led driver	01	1090	1,090/-
24	60W led panel	01	1499	1,499/-
25	Tubelight temp	01	50	50/-
26	Flood light halogen	01	130	130/-

27	LED 100w temp	01	750	750/-
28	Plug point temp	01	99	99/-
29	LED200w flood light temp	01	1500	1,500/-
30	3 to 10 kva gen, set temp	01	4500	4,500/-
31	11 to 25 kva gen, set temp	01	7000	7,000/-
32	Miniature lighting	01	999	999/-
33	2x1.5 aluminium pvc wire	01	30	30/-
	एकूण रुपये			78,53,867/-

वरील प्रमाणे दरानुसार नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या हद्दीमधील झोन क्रं. 4, 5 व 6 (नांदेड दक्षिण भाग) मधील सार्वजनिक पथदिव्यांची दैनंदिन देखभाल व दुरुस्ती करणे व पथदिवे दैनंदिन चालू बंद करणे या कामासाठी लागणारा वार्षिक खर्च रुपये 78,53,867/- साठी प्रशासकीय व आर्थिक मान्यतेस्तव प्रस्ताव मनपा स्थायी समिती सभेसमोर सादर.

विषय क्रं. 04

विषय :- झोन क्रं. 04 (गुरुव्दारा) मधील विविध प्रभागात पाणी पुरवठा दैनंदिन देखभाल दुरुस्तीची कामे करणे बाबत.

नांदेड वाघाळा शहर महानगरपालिकेच्या झोन क्रं. 04 (गुरुव्दारा) मधील विविध प्रभागात पाणी पुरवठा दैनंदिन देखभाल दुरुस्तीची कामे करणेकरीता कंत्राटदार पठाण मोईज अहेमद खान नांदेड यांना कार्यालयीन कार्यांरंभ आदेश क्रं. 7139/2020 दिनांक 23.10.2020 देण्यात आले असता सदर कंत्राटदाराने मंजूर निविदेनुसार सद्यस्थितीत सदर कामास 2020-21 च्या अंदाजपत्रकानुसार लागणारा खर्च रुपये 23,73,279/- ची कामे केलेली असून या व्यतिरिक्त अंदाजित 10.00 लक्ष खर्च अपेक्षित आहे. नविन निविदा प्रक्रिया राबविण्यासाठी वेळ लागत असल्यामुळे तसेच कामाची निकड लक्षात घेता सदर कामावर होणारा अतिरिक्त अंदाजीत खर्च रुपये 10.00 लक्ष (अक्षरी रुपये दहा लक्ष फक्त) रुपये 33,73,279/- या रक्कमेच प्रशासकीय व आर्थिक मान्यतेस्तव प्रस्ताव मनपा स्थायी समिती सभे समोर मंजुरीस्तव सादर.

विषय क्रं. 05

विषय :- साहित्यरत्न लोकशाहीर अण्णाभाऊ साठे नागरी वस्ती सुधार योजने अंतर्गत नावाशमनपा हद्दीत सिडको येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणे.

संदर्भ :- मा. जिल्हाधिकारी नांदेड यांचे प्रशासकिय मान्यता आदेश क्रं. 2021/नपाप्र/टे-6/ लो.अ.भा.सा.ना.व/मनपा/सिआर-12 दिनांक 23.03.2021 रुपये 3,70,40,651/-

नावाशमनपा हद्दीत सिडको येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणेसाठी संदर्भीय आदेशान्वये प्रशासकिय मान्यता दिल्यानुसार रुपये 2,78,71,645/- करिता इ-निविदा सुचना क्रं. नावाशमनपा/साबांवि/3318/2021 दिनांक 08.07.2021 अन्वये दैनिक Shree multi Services, Indian Express + Loksatta, / दैनिक सकाळ विभागीय पातळी औरंगाबाद / दैनिक उदयाचा मराठवाडा या वर्तमान पत्रातुन दिनांक 14.07.2021 दुस-यांदा इ-निविदा प्रसिध्द केल्यानुसार एकूण (02) निविदा प्राप्त झाल्या प्राप्त निविदा त्रिसदस्यीय समितीसमोर दिनांक 26.08.2021 रोजी उघडण्यात आल्या असता त्यांचा तुलनात्मक तक्ता खालील प्रमाणे आहे.

अ.क्र.	कंत्राटदाराचे नांव	कंत्राटदाराने दिलेला दर
01	कन्सोल इन्फ्रा नांदेड	14.51% जास्त दर
02	एल अन्ड एस कन्सट्रक्शन, नांदेड	16.50% जास्त दर

निविदा तुलनात्मक तक्त्यानुसार सर्वात कमी दराची निविदा **कन्सोल इन्फ्रा नांदेड** यांची असून जी अंदाजपत्रकिय दरापेक्षा 14.51% जास्त दराचे आहे. सदरचे दर जास्त वाटत असल्यामुळे संबंधीतास वाटाघाटीसाठी पाचारण केले असता संबंधीत कंत्राटदार प्रत्यक्ष उपस्थित राहून लेखीपत्र देवुन सदर काम अंदाजपत्रकीय दरापेक्षा 14.51% जास्त दरा ऐवजी 8.80% जास्त दराने करण्याची लेखी समंती दिली आहे. जे की प्रचलित जिल्हा दरसुची 2021-22 नुसार दरा हे 4.48% जास्त येत आहेत.

सदर कामासाठी ई-निविदा सुचना क्र. नावाशमनपा/साबांवि/342/2021 दिनांक 15.04.2021 अन्वये प्रथम समयी निविदा मागविली असता त्यावेळेच्या संबंधीत कंत्राटदाराने वाटाघाटी अंती सदर काम 9.50% जास्त दराने करण्याचे लेखी कळविले आहे.

करिता नावाशमनपा हद्दीत सिडको येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणेसाठी द्वितीय समयी **कन्सोल इन्फ्रा, नांदेड** यांनी त्यांच्या पत्रात सदरचे काम विशेष प्रकारचे स्ट्रक्चर असल्याचे नमुद करुन लेखी सहमती दिल्यानुसार वाटाघाटी अंती सदर कामासाठी अंदाजपत्रकिय दरापेक्षा 8.80% जास्त दराने संविदा करणेकामी मंजुरीस्तव तसेच सदर काम 8.80% जास्तची रक्कम मनपा निधी मधून घेण्याच्या मान्यतेस्तव प्रस्ताव मनपा स्थायी समिती सभेसमोर सादर.

विषय क्र. 06

विषय :- साहित्यरत्न लोकशाहीर अण्णाभाऊ साठे नागरी वस्ती सुधार योजने अंतर्गत नावाशमनपा हद्दीत तरोडा येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणे.

संदर्भ :- मा. जिल्हाधिकारी नांदेडयांचे प्रशासकिय मान्यता आदेश क्र. 2021/नपाप्र/टे-6/ लो.अ.भा.सा.ना.व/मनपा/सिआर-12 दिनांक 23.03.2021 रुपये 2,71,39,508/-

नावाशमनपा हद्दीत तरोडा येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणेसाठी संदर्भीय आदेशान्वये प्रशासकिय मान्यता दिल्यानुसार रुपये 1,97,17,985/- करिता ई-निविदा सुचना क्र. नावाशमनपा/साबांवि/3318/2021 दिनांक 08.07.2021 अन्वये दैनिक Shree multi Services, Indian Express + Loksatta, / दैनिक सकाळी विभागीय पातळी औरंगाबाद / दैनिक उदयाचा मराठवाडा या वर्तमान पत्रातुन दिनांक 14.07.2021 दुस-यांदा ई-निविदा प्रसिध्द केल्यानुसार एकूण (02) निविदा प्राप्त झाल्या प्राप्त निविदा त्रिसदस्यीय समितीसमोर दिनांक 26.08.2021 रोजी उघडण्यात आल्या असता त्यांचा तुलनात्मक तक्ता खालील प्रमाणे आहे.

अ.क्र.	कंत्राटदाराचे नांव	कंत्राटदाराने दिलेला दर
01	कन्सोल इन्फ्रा नांदेड	14.51% जास्त दर
02	एल अन्ड एस कन्सट्रक्शन, नांदेड	15.75% जास्त दर

निविदाच्या तुलनात्मक तक्त्यानुसार सर्वात कमी दराची निविदा **कन्सोल इन्फ्रा नांदेड** यांची असून जी अंदाजपत्रकिय दरापेक्षा 14.50% जास्त दराचे आहे. सदरचे दर जास्त वाटत असल्यामुळे संबंधीतास वाटाघाटीसाठी पाचारण केले असता संबंधीत कंत्राटदार प्रत्यक्ष उपस्थित राहून लेखीपत्र देवुन सदर काम अंदाजपत्रकीय दरापेक्षा 14.51% जास्त दरा ऐवजी 8.00% जास्त दराने करण्याची लेखी समंत दिली आहे. जे की प्रचलित जिल्हा दरसुची 2021-22 नुसार दर हे 4.52% जास्त येत आहेत.

सदर कामासाठी ई-निविदा सुचना क्र. नावाशमनपा/साबांवि/342/2021 दिनांक 15.04.2021 अन्वये प्रथम समयी निविदा मागविली असता त्यावेळेच्या संबंधीत कंत्राटदाराने वाटाघाटी अंती सदर काम 12.00% जास्त दराने करण्याचे लेखी कळविले होते.

(7)

करिता नावाशमनपा हद्दीत तरोडा येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणेसाठी द्वितीय समयी कन्सोल इन्फ्रा नांदेड यांनी त्यांच्या पत्रात सदरचे काम विशेष प्रकारचे स्ट्रक्चर असल्याचे नमुद करून लेखी सहमती दिल्यानुसार वाटाघाटी अंती सदर कामासाठी अंदाजपत्रकिय दरापेक्षा 8.00% जास्त दराने संविदा करणेकामी मंजुरीस्तव तसेच सदर काम 8.00% जास्तची रक्कम मनपा निधी मधून घेण्याच्या मान्यतेस्तव प्रस्ताव मनपा स्थायी समिती सभेसमोर सादर.

विषय क्रं. 07

विषय :- साहित्यरत्न लोकशाहीर अण्णाभाऊ साठे नागरी वस्ती सुधार योजने अंतर्गत नावाशमनपा हद्दीत गोवर्धनघाट येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणे.

संदर्भ :-मा. जिल्हाधिकारी नांदेड यांचे प्रशासकिय मान्यता आदेश क्रं. 2021/नपाप्र/टे-6/
लो.अ.भा.सा.ना.व/मनपा/सिआर-12 दिनांक 23.03.2021 रुपये 8,57,62,549/-

नावाशमनपा हद्दीत गोवर्धनघाट येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणेसाठी संदर्भीय आदेशान्वये प्रशासकिय मान्यता दिल्यानुसार रुपये 6,58,29,329/- करिता ई-निविदा सुचना क्रं. नावाशमनपा/साबांवि/3318/2021 दिनांक 08.07.2021 अन्वये दैनिक Shree multi Services, Indian Express + Loksatta, / दैनिक सकाळी विभागीय पातळी औरंगाबाद / दैनिक उदयाचा मराठवाडा या वर्तमान पत्रातुन दिनांक 14.07.2021 दुस-यांदा ई-निविदा प्रसिध्द केल्यानुसार एकूण (03) निविदा प्राप्त झाल्या प्राप्त निविदा त्रिसदस्यीय समितीसमोर दिनांक 26.08.2021 रोजी उघडण्यात आल्या असता त्यांचा तुलनात्मक तक्ता खालील प्रमाणे आहे.

अ.क्र.	कंत्राटदाराचे नांव	कंत्राटदाराने दिलेला दर
01	कन्सोल इन्फ्रा नांदेड	14.05% जास्त दर
02	बी.जी. भास्करे नांदेड	14.50% जास्त दर
03	कामारीकर कन्स्ट्रक्शन नांदेड	18.21% जास्त दर

निविदाच्या तुलनात्मक तक्त्यानुसार सर्वात कमी दराची निविदा कन्सोल इन्फ्रा नांदेड यांची असून जी अंदाजपत्रकिय दरापेक्षा 14.05% जास्त दराचे आहे. सदरचे दर जास्त वाटत असल्यामुळे संबंधीतास वाटाघाटीसाठी पाचारण केले असता संबंधीत कंत्राटदार प्रत्यक्ष उपस्थित राहून लेखीपत्र देवून सदर काम अंदाजपत्रकीय दरापेक्षा 14.05% जास्त दरा ऐवजी 9.50% जास्त दराने करण्याची लेखी समंत दिली आहे. जे की प्रचलित जिल्हा दरसुची 2021-22 नुसार दर हे 4.47% जास्त येत आहेत.

सदर मासाठी ई-निविदा सुचना क्रं. नावाशमनपा/साबांवि/342/2021 दिनांक 15.04.2021 अन्वये प्रथम समयी निविदा मागविली असता त्यावेळेच्या संबंधीत कंत्राटदाराने वाटाघाटी अंती सदर काम 13.51% जास्त दराने करण्याचे लेखी कळविले होते.

करिता नावाशमनपा हद्दीत गोवर्धनघाट येथील स्मशानभूमी व परिसर आधुनिक पध्दतीने विकसीत करणेसाठी द्वितीय समयी कन्सोल इन्फ्रा नांदेड यांनी त्यांच्या पत्रात काम विशेष प्रकारचे स्ट्रक्चर असल्याचे नमुद करून लेखी सहमती दिल्यानुसार वाटाघाटी अंती सदर कामासाठी अंदाजपत्रकिय दरापेक्षा 9.50% जास्त दराने संविदा करणेकामी मंजुरीस्तव तसेच सदर काम 9.50% जास्तची रक्कम मनपा निधी मधून घेण्याच्या मान्यतेस्तव प्रस्ताव मनपा स्थायी समिती सभेसमोर सादर.

स्वाक्षरीत/-

(स. अजीतपालसिंध संधु)

नगरसचिव,

नावाशमनपा, नांदेड.